

Ciudad de México, a 14 de agosto de 2019

OFICIO No. SG/DGJyEL/RPA/ALC/00755/2019

DIP. JOSÉ DE JESÚS MARTÍN DEL CAMPO CASTAÑEDA PRESIDENTE DE LA MESA DIRECTIVA DEL CONGRESO DE LA CIUDAD DE MÉXICO PRESENTE

En ejercicio a la facultad conferida a la Lic. Rosa Icela Rodríguez Velázquez, Secretaria de Gobierno de la Ciudad de México, en la fracción II, del artículo 26 de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo y de la Administración Pública de la Ciudad de México, relativa a la conducción de las relaciones de la Jefa de Gobierno con los organismos y poderes públicos locales y federales; y a lo dispuesto en los artículos 7, fracción I, inciso B) y 55, fracciones XVI y XVII del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administración Pública de la Ciudad de México; por este medio adjunto el oficio AGAM/DETAIPD/267/2019 de fecha 10 de junio de 2019, signado por el Lic. Andrés Sánchez Osorio, Director Ejecutivo de Transparencia, Acceso a la Información y Planeación del Desarrollo en la Alcaldía de Gustavo A. Madero, mediante el cual remite la respuesta al Punto de Acuerdo emitido por ese Poder Legislativo de esta Ciudad y comunicado mediante el similar MDSPOPA/CSP/2320/2019.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

LIC. LUIS GUSTAVO VELA SÁNCHEZ DIRECTOR GENERAL JURÍDICO

Y DE ENLACE LEGISLATIVO

ce-legis@secgob.cdmx.gob.mx

COORDINACIO: DE SERVICIOS

FOLIO 0006927

FECHA 15/08/1

HOMA 11:00

RECIPIED CONY

C.e.e.e.p.- Lic, Jimena Martínez M, Subdirectora de Control de Gestión y Atención Ciudadana en la SGCDMX. En atención a los folios: 3427/2816 Lic, María del Rocío Vilchis Espinosa, Directora General de Resolución a la Demanda Ciudadana en la JGCDMX. En atención al folio: DGRDC-020699-19

/Lic. Andrés Sánchez Osorio, Director Ejecutivo de Trasparencia, Acceso a la Información y Plancación del Desarrollo en la GAM.

Calle Fernando de Alva Ixtlixochitl 185, piso 3, colonia Tránsito, alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06820, Ciudad de México. Tel. 57 40 11 84

CIUDAD INNOVADORA Y DE DERECHOS



ALCALDÍA GUSTAVO A. MADERO DIRECCION EJECUTIVA DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PLANEACIÓN DEL DESARROLLO



"2019 Año del Caudillo del Sur, Emiliano Zapata". Ciudad de México, a 10 de Junio de 2019 AGAM/DETAIPD/267/2019

Lic. Luis Gustavo Vela Sánchez Director General Jurídico y de Enlace Legislativo De la Secretaria de Gobierno de la Ciudad de México Presente.

En atención al Oficio SG/DGJyEL/PA/CCDMX/183.8/2019, de fecha 01 de Abril de 2019, mediante el cual refiere el Oficio MDSPOPA/CSP/2320/2019, signado por el Diputado José de Jesús Martin del Campo Castañeda, Presidente de la Mesa Directiva del Congreso de la Ciudad de México, respecto al Punto de Acuerdo que a letra dice:

"Primero.- El Congreso de la Ciudad de México exhorta respetuosamente a la Jefa de Gobierno, Dra. Claudia Sheinbaum y el Director General del Instituto del Deporte, Mtro. Rodrigo Dosal Ulloa, de la Ciudad de México, para que en el ámbito de sus competencias se implemente un programa de mantenimiento preventivo y correctivo a los gimnasios urbanos en las 16 Demarcaciones Territoriales.

Segundo - El Congreso de la Ciudad de México exhorta respetuosamente a la Jefa de Gobierno, Dra. Claudia Sheinbaum y al Director General del Instituto del Deporte, Mtro. Rodrigo Dosal Ulloa a implementar un programa de

ejercicio en cada una de las Demarcaciones Territoriales y la instalación de más gimnasios urbanos.

Tercero - El Congreso de la Ciudad de México exhorta respetuosamente a la Jefa de Gobierno, Dra. Claudia Sheinbaum y el Director General del Instituto del Deporte, Mtro. Rodrigo Dosal Ulloa, para que respecto de la instalación de mas gimnasios urbanos, haga del conocimiento público y de esta Soberanía las acciones que se emprendan para tal efecto, procurando establecer de manera calendarizada las intervenciones que correspondan, a fin de preservar la inserción ordenada de los mismos en el espacio público capitalino."

Por instrucciones del Alcalde Dr. Francisco Chíguil Figueroa, al respecto me permito informar lo siguiente

- Se programa y se atiende el mantenimiento de gimnasios urbanos, en deportivos y parques de bolsillo en las jornadas Tequio, Nocturno, Audiencia Pública y Mega Jornada Sabatinas.
- Se tiene programado instalar todos los gimnasios públicos solicitados por la comunidad maderense, al tercer trimestre del año 2019.

Sin más por el momento, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

Atentamente

Directon Ejecutivo

Lic. Andrés Sánchez Osorio

1 3 AGO, 2019 DIRECCIÓN GENERAL DICA Y ENLACE LEGISL

RECIBIDO HO

SECRETARIA ...

C.C.P.- Lic. Rafael Bustamante Martínez. - Encargado de Despacho de la Secretaria Parti Archivo



Calle Otavalo No.7, Esquina Av. Instituto Politécnico Nacional Colonia, Lindavista, Primer Piso a Gustavo A. Madero C.P. 07080 Alcaldía Gustavo A. Madero